fuerint^ debemus tenere in feudum et homatgium ligium a prœ-

dictis domino priore et conventu, nomine monasterii Sancti

Flori et ab eorum successoribus qui pro tempore fuerint, nomine

et ad opus monasterii supradicti.

Verumtamen fuit actum et conventum inter me et praedictos

dominum priorem et conventum, pactionibus et stipulationibus

solemnibus intervenientibus, quod, quandocumque me, seu

hœredes vel successores meos ibidem turrim aedifficare contigerit,

facta seu compléta tertia parte œdifficii turris prœdictae, dominus

et conventus prœdicti vel eorum successores, qui pro tempore

uerint, debebunt, et se daturos, solemni stipulatione interveniente,

3romiserunt pro se et suis successoribus, qui pro tempore fuerint,

in ultimis hœredibus seu etiam in successoribus, qui pro tempore

iierint, quando dictam turrim aedifïîcaverint, viginti quinque

ibras turonenses pro juvamine et pro faciendo opère dictœ turris.

Promittentes ad invicem, hinc et inde solemni stipulatione

interveniente, supra dicta omnia universa et singula tenere et

inviolabiliter observare, et contra, per nos vel per alios, aliquo

tempore non venire, nec facere nec fecisse, clam, palam, arte vel

mgenio, facto, opère vel mandato, quod prœdicta vel aliquid de

prœdictis minus robur obtineantperpetuaefirmitatis. Renuntiantes

etiam ad invicem hinc et inde, omni exceptioni doli, et in factum,

actioni usus et consuetudinis, etc.. et omni privilegio cruce

' Le cJi et le s se substituaient déjà dans la prononciation du pays. — Jd es

a cheminade.

SAINT-FLOUR. 27.
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signatorum impetrato vel in posterum impetrando^ et omni juri

canonico vel civili, scripto siquidem et non scripto , etc..

(Formules).

In quorum testimonium atque fidem ego dictus Petrus sigil-

lum meum duxi praesentibus litteris apponendum. Insuper, ad

majorem firmitatem habendam, nos B., archiprœsbiter Sancti

Flori, tenens locum domini episcopi Claromontensis, coram que

supradicta omnia recitata fuerunt, ad rogatum et requisitionem

dictarum partium, sigillum curise domini episcopi Claromon-

tensis his praesentibus duximus apponendum. Volens etconcedens

dictus Petrus se et suos posse compelli per nos, vel per tenentem

locum domini episcopi Claromontensis, ad omnia praemissa et

singula observanda, vel ad observationem prœmissorum omnium
vel etiam singulorum, prout juris fuit ac etiam rationis.

Actum mense junii, anno Incarnationis Dominicae millesimo

ducentesimo septuagesimo septimo ; testibus praesentibus ad hoc